

LIETUVOS RESPUBLIKOS KAIMO PLĖTROS ATAŠĖ
LIETUVOS NUOLATINĖJE ATSTOVYBĖJE EUROPOS SAJUNGOJE
LINA BLAŽINSKIENĖ

2019-06-28 Nr. 3PR-78

1. Komandiruotės tikslas: dalyvauti Žemės ūkio ir žuvininkystės Tarybos posėdyje, dvišaliame susitikime su Liuksemburgo žemės ūkio, vynuogininkystės ir kaimo plėtros ministru bei Lietuvos kaimo plėtros 2014-2020 m. programos įgyvendinimo stebėsenos komiteto posėdyje, susitikimuose su ministerijos vadovybe, struktūriniais padaliniais einamiesiems kaimo plėtros, ES reikalų bei valstybės pagalbos klausimams aptarti.

2. Komandiruotės trukmė: 2019 m. birželio 17-21 d.

3. Komandiruotės vieta: Liuksemburgas, Liuksemburgas bei Vilnius, Lietuva.

4. Komandiruotės finansavimas: išlaidos apmokėtos ministerijos lėšomis.

5. Atlikto darbo komandiruotėje rezultatai: Taryboje pristatyta Lietuvos pozicija jos darbotvarkės klausimais. Išsamį posėdžio ataskaita pateikta Europos Sąjungos reikalų skyriui nustatyta tvarka.

Susitikime su Liuksemburgo žemės ūkio, vynuogininkystės ir kaimo plėtros ministru pateikta Lietuvos pozicija svarbiausiais BŽŪP reformos klausimais. Aptartas bendras visos BŽŪP finansavimas, finansavimas bei ko-finansavimo lygis kaimo plėtrai, tiesioginių išmokų konvergencijos problematika, kiti aktualūs žemės ūkio srities klausimai. Liuksemburgas, taip pat, kaip ir Lietuva laikos nuomonės, kad bendras BŽŪP finansavimas bei finansavimas kaimo plėtrai neturi būti mažinami. Lėšų sumažinimo problemą Liuksemburgas linkęs spręsti atitinkamai padidinant nacionalinį finansavimą. Tiesioginių išmokų konvergencijos atžvilgiu Liuksemburgas laikosi neutralios pozicijos, pagal dabartinį Europos Komisijos pasiūlymą Liuksemburgui tiesioginių išmokų lygis iš esmės nesikeistų. Tačiau supranta Lietuvos situaciją. Tiesioginių išmokų ribojimas nėra itin jautrus klausimas Liuksemburgui, nes paveiktų tik nedidelę dalį ūkininkų. Labiau neramina tai, kokią administracinę našta tai kels tarnyboms, turėsiančioms atlikti administracinį darbą. Liuksemburgui svarbus jaunųjų ūkininkų rėmimo klausimas, įdėjo daug pastangų, kad Strateginių planų reglamento tekste būtų įtraukta galimybė išlaikyti dabartinę jų rėmimo tvarką pirmajame BŽŪP ramstyje.

Birželio 20 d. Lietuvos kaimo plėtros 2014-2020 m. programos įgyvendinimo stebėsenos komiteto posėdyje aptartas ir patvirtintas Lietuvos kaimo plėtros 2014-2020 m. programos įgyvendinimo


2014-2018 m. vertinimo ataskaita. Apsvarstyti ir patvirtinti programos priemonių „Ūkio ir verslo plėtra“ bei “Pagrindinės paslaugos ir kaimų atnaujinimas kaimo vietovėse“ atrankos kriterijai.

Susitikimuose su ministerijos vadovybe, struktūriniais padaliniais aptarti einamieji ES darbotvarkės, kaimo plėtros, valstybės pagalbos klausimai.

Kaimo plėtros atašė



Lina Blažinskienė



Rolandas Taraskevicius